
پس از آنکه لیگ بیست و سوم با 
داوری  زیادی در مورد  چالش‌های 
مواجه شد، رییس فدراسیون فوتبال از 
ناظران فنی AFC خواسته است درباره 
محل  ورزشگاه‌های  استانداردسازی 

برگزاری لیگ برتر اعلام نظر کنند.
به گزارش  مهر، بیست و سومین دوره 
رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر فوتبال در 
حالی به پایان رسید که بیشترین درگیری 
در خصوص عملکرد داوران بوده است تا 
جایی که از نگاه باشگاه استقلال و عده‌ای 
از هواداران این تیم، قهرمانی پرسپولیس با 

کمک‌های داوران به همراه بوده است.
از سوی دیگر مطرح شدن پرونده فساد در 
فوتبال که مربوط به سال ۱۴۰۰ است پای 
خداداد افشاریان رئیس پیشین کمیته داوران 
و همچنین سه نفر دیگر از این کمیته را باز 
کرد تا شائبه‌هایی درباره عملکرد داوران بار 
دیگر مطرح شود. از این رو استفاده از سیستم 
داور ویدئویی بار دیگر داغ شده است تا مهدی 
تاج رئیس فدراسیون که پس از بازگشت به 
این پست عنوان کرده بود یکی از دغدغه‌هایش 
استفاده از این ابزار برای بازی‌های لیگ برتر 
است در تنگنای منتقدان خود قرار بگیرد. 
وعده‌ای که قرار بود در ابتدای دور برگشت 

لیگ بیست و سوم تحقق پیدا کند اما این 
امکان میسر نشد تا موضوع بار دیگر فراتر از 

ساختمان فدراسیون فوتبال برود.
باشگاه‌ها پول نداشتند 

وزارت وارد شد
باشگاه‌های لیگ برتری که موظف به تجهیز 
ورزشگاه‌های خانگی خود برای استفاده از 
سیستم VAR شده بودند به سازمان لیگ 
اعلام کردند امکان پرداخت این مبلغ را ندارند 
تا فدراسیون فوتبال پس از رایزنی‌های صورت 
گرفته بتواند یکی از شرکت‌های مورد تأیید 
فیفا را با وجود تحریم‌های ارزی پای میز 
قرارداد نشانده تا آنها بتوانند سیستم داور 

ویدئویی را وارد کشور کنند.
همین امر کمک کرد تا بازی‌های لیگ 
قهرمانان آسیا به میزبانی تیم‌های ایرانی 
در ورزشگاه آزادی و نقش جهان اصفهان 
با سیستم‌های VAR توسط فدراسیون 
فوتبال برگزار شود. تاج هم که دید بودجه 
سنگین بالای ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
ورود دستگاه‌های VAR برای پوشش کلیه 
مسابقات لیگ برتر را ندارد سراغ وزارت 
ورزش رفت تا کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
۱۱۰ میلیارد تومان برای خرید هفت دستگاه 
VAR مجهز به سیستم روز دنیا به شرکت 

توسعه و تجهیز برای این موضوع بپردازد.
تعلل سوال برانگیز شرکت توسعه

شرکت توسعه و تجهیز بدون اینکه موضوع 
ورود تجهیزات VAR به کشور را مطرح 
کند درباره آن تا جایی سکوت کرد که 
صدای مسئولان فدراسیون فوتبال در بیاید 
و آنها خواهان مجهزسازی استادیوم‌های 
محل برگزاری بازی‌های لیگ برتر از شوی 
شرکت مذکور شوند. با این حال شرکت 
توسعه و تجهیز هیچ‌گونه واکنشی نسبت به 
این موضوع نشان نداد تا جایی‌که وزیر ورزش 
طی مصاحبه‌ای ضمن اشاره به پرداخت مبلغ 
۱۱۰ میلیاردی خواهان تسریع در امور ورود 
دستگاه‌های VAR از سوی شرکت توسعه و 

تجهیز شود.
ابلاغیه مهم فدراسیون

به سازمان لیگ!
فدراسیون فوتبال ایران برای کاهش 
حاشیه‌های مرتبط با داوری به طور قطعی 
اعلام کرده است اجازه برگزاری بازی‌های 
فصل آینده لیگ برتر بدون VAR را نخواهد 
داد. از این رو ورزشگاه‌های میزبان لیگ بیست 
و چهارم باید مجهز به این سیستم شوند که 
فعلًا هفت دستگاه آن قرار است در اختیار 

سیستم فوتبالی کشور قرار بگیرد.

سازمان لیگ فوتبال نیز به باشگاه‌ها اعلام 
کرده است برای اعلام ورزشگاه‌های میزبان 
بازی‌های خود در فصل آینده باید محل‌هایی 
که تاییدیه فدراسیون فوتبال را دریافت 
می‌کنند و مجهز به VAR خواهند شد را 

انتخاب کنند.
ورود AFC برای استانداردسازی

خبرنگار مهر، کسب اطلاع کرد مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال پس از سه جلسه 
رایزنی با مدیران ارشد AFC در زمینه 
میزبانی بازی‌های بین‌المللی فوتبال توانسته 
است آنها را مجاب به بازدید از ورزشگاه‌های 
 AFC فوتبال کند. تاج از یک تیم حرفه‌ای
در زمینه استانداردسازی استادیوم‌ها برای 
برگزاری بازی‌های رسمی دعوت کرده تا 
هیأت ناظر به ایران آمده و این موضوع را مورد 
بررسی قرار دهد. بررسی فنی این ناظران نیز 
قرار است در اختیار باشگاه‌ها قرار بگیرد تا 
آنها قبل از شروع بازی‌های لیگ برتر برای 
جبران تمام نواقص اقدام کنند در غیر این 
صورت باید بازی‌های خود را در ورزشگاه‌های 
مجاور که تاییدیه AFC را دریافت کرده اند 

برگزار کنند.
فعلًا ۶ استادیوم

آماده نصب تجهیزات است
ورزشگاه‌های آزادی، نقش جهان اصفهان، 
فولاد آره‌نا اهواز، سردار شهید سلیمانی 
سیرجان، یادگار امام تبریز و فولاد شهر 
اصفهان جزو ورزشگاه‌هایی هستند که فعلًا 
جانمایی برای نصب سیستم داور ویدئویی 
دارند اما باز هم باید تاییدیه هیأت اعزامی 
از سوی AFC را دریافت کنند تا بتوانند از 

سیستم VAR استفاده کنند.
کوچ اجباری برای نصف لیگ برتر

ورزشگاه خانگی تیم‌های استقلال خوزستان، 
نساجی مازندران، ملوان بندرانزلی، هوادار، 
خیبر خرم آباد، شمس آذر قزوین و مس 
رفسنجان منتظر هستند تا بتوانند بازی‌های 
خود را با استفاده از VAR میزبانی کنند 
اما در بررسی‌های اولیه ناظران فنی داخلی 
هیچیک از شرایط لازم را ندارند تا احتمال 
اینکه با نصب VAR و الزام استفاده از آن 
با شروع لیگ بیست و چهارم مجبور به 
کوچ اجباری به استان‌های مجاور دارای 
ورزشگاه‌های مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال 

آسیا شوند.

بعد از تصویب هیات‌رئیسه فدراسیون 
فوتبال، حالا همگان چشم‌انتظار 
بیانیه سازمان لیگ درباره تیمداری 
زنان  فوتبال  باشگاه‌های سرشناس در 

هستند.
به گزارش فوتبال 360، شانزدهمین دوره 
لیگ برتر فوتبال زنان ایران در حالی 
به پایان رسید که از میان تیم‌های فعال 
در فوتبال مردان، تنها تیم‌های ملوان 
بندرانزلی، سپاهان اصفهان و پیکان تهران 
حاضر به فعالیت همزمان در فوتبال زنان 
شدند تا رسماً در قامت یک باشگاه فعالیت 
خود را در رشته فوتبال )مردان و زنان( پیش 
ببرند. با این وجود، شرایط برای فصل جدید 
مسابقات باشگاهی زنان متفاوت خواهد بود؛ 
چرا که در این زمینه یک مصوبه بسیار مهم 
به تصویب هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال 

رسیده و قرار است اجرایی شود.
کنفدراسیون فوتبال آسیا در تازه‌ترین 
به‌روزرسانی آیین‌نامه صدور مجوز حرفه‌ای، 
تیم‌ها را برای دریافت مجوز حرفه‌ای ملزم 
به فعالیت در فوتبال زنان کرده است و این 
آیین‌نامه از فصل 26-2025 قابلیت اجرایی 

پیدا می‌کند. 
با توجه به این به‌روزرسانی مهم، هفته 
فوتبال  فدراسیون  گذشته هیات‌رئیسه 
تشکیل جلسه داد و در این جلسه تصمیم 
نهایی بر این شد تا تیم‌ها برای دریافت 
مجوز حرفه‌ای ملزم به فعالیت در فوتبال 

زنان شوند و این موضوع مستقیماً بر 
سرنوشت هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال 

زنان تاثیرگذار خواهد بود.
جلسه‌ای سرنوشت‌ساز در راه است

مسئولان سازمان لیگ فصل گذشته با 
مجوز هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال، 
اعام کردند که به تیم‌های فعال در 
فوتبال مردان، امتیاز رایگان حضور در 
لیگ برتر فوتبال زنان می‌دهند که از این 
مجوز استقبالی نشد و با وجود مطرح‌شدن 
شایعات پرشمار، خبری از حضور تیم‌های 
سرشناس در فوتبال زنان نبود. با این وجود 
شرایط برای فصل جدید تغییر کرده و 
حالا بعد از مصوبه هیات‌رئیسه، قرار است 
در هفته جاری جلسه‌ای مهم با محوریت 
فعالیت تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال 
مردان در فوتبال زنان در سازمان لیگ به 

انجام برسد.
احتمالاً 16 تیم لیگ برتر فوتبال مردان به 

فوتبال زنان نمی‌آیند اما ...
آلومینیوم  تیم‌های سپاهان اصفهان، 
اراک، استقلال تهران، پرسپولیس تهران، 
تراکتور تبریز، فولاد خوزستان و گل‌گهر 
سیرجان، تیم‌هایی بودند که توانستند برای 
فصل 25-2024 مجوز حرفه‌ای دریافت 
کنند. با این اوصاف، احتمال فعالیت هر 
16 تیم لیگ برتر فوتبال مردان در حوزه 
فوتبال زنان در فصل پیش‌رو دور از انتظار 
به نظر می‌رسد اما با این وجود اگر حتی 

سرخابی‌ها بخواهند به حوزه ورود کنند، 
مرحله آغاز فعالیت آن‌ها از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در این زمینه قرار است 
از سوی مسئولان  نهایی  تصمیم‌گیری 

سازمان لیگ انجام شود.
امتیازهای رایگانی که به سرخابی‌ها 

هبه می‌شود؟
فوتبال باشگاهی زنان ایران در 3 سطح 
لیگ برتر، لیگ دسته اول و لیگ دسته دوم 
کار خود را پیش می‌برد که گفته می‌شود 
احتمالاً مصوبه فصل گذشته هیات‌رئیسه 
فدراسیون، بار دیگر به حالت اجرایی در 

خواهد آمد و در این‌صورت، تیم‌های فعال 
در لیگ برتر فوتبال مردان می‌توانند امتیاز 
رایگان حضور در لیگ برتر فوتبال زنان 
بگیرند. البته که در این‌باره قرار است بیانیه 
رسمی از سوی سازمان لیگ صادر شود اما 
نکته مهم اینکه در صورت بروز این اتفاق، 
قطعاً شمار تیم‌های لیگ برتری فوتبال زنان 
از عدد 10 فراتر خواهد رفت که این مسئله 
برنامه‌ریزی برگزاری رقابت‌ها را تحت‌الشعاع 
قرار می‌دهد و باید دید با توجه به این 
شرایط، هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال 

زنان چگونه به انجام می‌رسد.

احتمال کوچ اجباری چند تیم

چالش »ورزشگاه« برای فصل آینده لیگ فوتبال

جزئیات تازه از ورود سرخابی‌ها به فوتبال زنان

آقایی‌پور در یک قدمی پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا مهاجم گلزن استقلال خوزستان را به 
خدمت بگیرد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی یک هفته پیش موفق شد 
عنوان قهرمانی لیگ بیست و سوم را کسب کند که به نظر می‌رسد اوسمار 
ویرا سرمربی برزیلی این تیم در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد و وضعیت 

نیمکت این تیم هنوز برای فصل بعد مشخص نیست.
این در شرایطی‌ست که باشگاه پرسپولیس طبق برنامه قبلی خود در تلاش 
است تا لیست بازیکنان مورد نظر اوسمار را برای لیگ بیست و چهارم جذب 
کند. از همین رو باشگاه پرسپولیس مذاکرات خوبی را با جواد آقایی‌پور ستاره 
۲۴ ساله استقلال خوزستان داشته و این بازیکن در آستانه پرسپولیسی‌ شدن 

قرار دارد.
آقایی‌پور که هم‌اکنون با نظر امیر قلعه‌نویی در اردوی تیم ملی حضور دارد و 
خود را برای دیدار با ازبکستان آماده می‌کند، در این فصل در ۲۹ بازی برای 
استقلال خوزستان به میدان رفت و موفق شد ۹ بار برای این تیم گلزنی کند.

همچنین گفته می‌شود این مهاجم مورد توجه باشگاه استقلال و جواد نکونام 
نیز قرار گرفته و آبی‌پوشان در تلاش هستند تا این مهاجم را به خدمت 

بگیرند.

رونمایی از لیست خروجی استقلال

۷ بازیکن استقلال در لیست خروج این تیم هستند. به گزارش ایسنا، 
استقلال در اولین فصل همکاری با جواد نکونام در جایگاه دوم لیگ برتر 

ایستاد. 
البته تا سه هفته مانده به پایان لیگ، استقلال صدرنشین بود و بسیاری از 
کارشناسان بر این عقیده هستند که اظهارنظرهای بیش از حد جواد نکونام 

قهرمانی را از آبی‌پوشان گرفت.
حالا نکونام برای فصل جدید قصد دارد تیمش را نوسازی کند. در همین 

زمینه گمانه‌زنی‌ها در مورد لیست خروجی و ورودی استقلال کم نیست.
به نظر می‌رسد محمدحسین زواری، پیمان بابایی، جعفر سلمانی، امید 
حامدی‌فر، میاد فخرالدینی، آرمان رمضانی و رضا میرزایی در لیست 

خروجی آبی‌ها جای گرفتند. 
نفراتی که بیشتر آنها فرصت بازی کمی در فصل بیست و سوم لیگ داشتند 

و حضورشان در این لیست جای تعجب ندارد.
در این میان فخرالدینی که در نیم فصل گذشته با توجه به مصدومیت یامگا 

به تیم آمد نتوانست نقطه نظر کادر فنی استقلال را جلب کند.
رضا میرزایی هم بعد از مصدومیت رباط صلیبی با وجود طی شدن دوره 

درمانی نتوانست رضایت کادر فنی را جلب کند.
در کنار این نفرات، مهدی مهدی‌پور هم که فصل گذشته با مصدومیت رباط 
صلیبی مواجه شد با توجه به روند درمان مصدومیتش حداقل تا نیم فصل 
از لیست استقلال خارج شد. تا در همان مقطع درباره او تصمیم‌گیری شود.

فوتبال

فردین غول جدید سنگین وزن کشتی جهان

فردین هدایتی با کسب مدال طلای تورنمنت مجارستان و کرواسی خودش 
را به عنوان یک پدیده در سطح جهان مطرح کرده است.

به گزارش »ورزش سه«، شاید بتوانیم بگوییم اتفاقی شبیه رقابت حسن 
یزدانی و کامران قاسمپور در سنگین وزن کشتی فرنگی رخ داده است. 
یک پدیده جدید به نام فردین هدایتی که در ماه‌های اخیر چند قهرمان و 
مدال‌دار جهانی را شکست داده، پشت خط امین میرزازاده قرار گرفته که 

حضورش در المپیک 2024 پاریس نهایی شده است. 
فردین هدایتی بعد از درخشش در تورنمنت کرواسی، با اینکه به‌خاطر نتایج 
امین میرزازاده و تصمیم کادرفنی دیگر شانسی برای رسیدن به المپیک 
نداشت، دیروز در وزن 130 کیلوگرم مسابقات بین‌المللی مجارستان روی 
تشک رفت. شاید سخت‌ترین قرعه ممکن هم نصیب فردین شد تا او در همان 

ابتدای کار یک محک جدی بخورد. 
هدایتی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۴ بر صفر از سد 
رضا کایالپ قهرمان چند دوره جهان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک 

از ترکیه گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
شکست این قهرمان پرآوازه ترکیه‌ای که البته سال گذشته به سختی توسط 
امین میرزازاده هم رقم خورده بود، نشان داد که فردین هدایتی کم از مرد 

سنگین وزن المپیکی ایران ندارد. 
فردین هدایتی با همین قدرت ادامه داد و مقابل آلن الکسیوس سیوراریو 
دارنده مدال برنز جهان از رومانی با نتیجه ۸ بر صفر به برتری دست یافت و 

راهی دیدار فینال شد. 
پسر جوان آملی کشتی فرنگی ایران در دیدار پایانی به مصاف یاکوبی کاجایا 
دارنده مدال نقره المپیک و برنز جهان از گرجستان رفت و با نتیجه ۵ بر صفر 

به پیروزی رسید و صاحب مدال طلا شد.
شکست دادن مدال‌آوران جهانی که چند ماه قبل در تورنمنت کرواسی 
هم توسط فردین هدایتی رقم خورده بود، حالا در مجارستان به شکل کم 
نظیرتری تکرار شد تا خیلی از علاقه‌مندان به کشتی لقب غول کش را کنار 

نام فردین هدایتی جای دهند. 
پسر دهه هشتادی کشتی فرنگی ایران در همین مدت کوتاه نشان داده که 
می‌تواند در سطح جهان حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. او با اینکه 
المپیک 2024 پاریس را از دست داده، اما باید به خوبی حفظ شود تا در 
دو المپیک بعدی بتواند توانایی‌های فنی خود را در بالاترین سطح مسابقات 

نشان دهد. 
در سال‌هایی که سنگین وزن‌های کشتی ایران چه در آزاد و چه فرنگی حرف 
اول را در جهان می‌زنند، ظهور فردین هدایتی به عنوان یک ستاره جدید 

می‌تواند بهترین خبر برای حسن رنگرز، علیرضا دبیر و کشتی ایران باشد.

کشتی

الکس نوری: 
دوست دارم در ایران مربیگری کنم

 

الکساندر نوری که تنها سرمربی ایرانی‌الاصل تاریخ بوندسلیگا 
محسوب می‌شود، امیدوار است بتواند در ایران سرزمین پدری 
خود مشغول فعالیت شود. به گزارش ایرنا، الکساندر نوری 
چند سال قبل نام خود را به عنوان اولین مربی ایرانی‌الاصل 
بوندسلیگا سر زبان‌ها انداخت و هدایت وردربرمن در سطح 
اول فوتبال باشگاهی در آلمان را بر عهده گرفت.  بعد از 
وردربرمن، نوبت به باشگاه‌هایی نظیر اینگولشتات در آلمان 
و کاوالا در یونان رسید تا از وجود نوری روی نیمکت خود 
بهره ببرند.  استقلال و تراکتور هم در سال‌های اخیر برای 
استخدام این مربی جوان تلاش کردند اما هرگز به نتیجه و 
حصول توافق نرسیدند. برای فصل جدید هم نوری می‌تواند 
یک گزینه جذاب برای نیمکت‌های بزرگ لیگ برتری باشد، 
بخصوص که خودش هم در ابراز علاقه‌مندی کرده تا در 

ایران مشغول فعالیت شود.
به عنوان اولین سوال، فکر می‌کنید الکساندر نوری 
این فصل به لیگ ایران بیاید؟ خودتان دوست دارید 

چنین اتفاقی رخ بدهد؟
من همیشه گفته‌ام آرزو و اشتیاق بزرگم این است که یک 
روز، اگر همه شرایط مناسب باشد، در سرزمین پدری‌ام 
مربیگری کنم. بنابراین این اتفاق خیلی هم دور از دسترس 

نیست.
پس چرا چند سال قبل پیشنهاد سرمربیگری در 

استقلال را قبول نکردید؟
صحبت‌های مفصلی میان ما صورت گرفت اما در موارد 
زیادی توافق حاصل نشد و سوال‌های مهمی بی‌پاسخ ماند. 
در نهایت به نتیجه مورد نظر نرسیدیم و نشد که هدایت 

استقلال را بر عهده بگیرم.
کدام باشگاه و چه پروژه‌ای نظر شما را برای حضور در 

ایران جلب می‌کند؟
یک باشگاه جاه‌طلب که می‌خواهد همه عناوین را به دست 
بیاورد. من می‌خواهم از تجربیات خودم در زمینه‌های 
تاکتیکی، فلسفه تمرین و رشد بازیکنان جوان استفاده 
کنم. در سال‌های اخیر و در سطح بالای فوتبال اروپا در این 

بخش‌ها بسیار دیده و کار کرده‌ام.
شما فوتبال را در آلمان بازی کردید و آموختید. در 

این کشور طرفدار کدام تیم هستید؟
من تیم مشخصی ندارم. البته وردربرمن برای من یک بحث 
خاصی دارد. چون من آنجا ۷ سال بازی کردم و بعدها در 

بوندسلیگا مربی‌اش شدم.
فکر می‌کنید تیم ملی آلمان بتواند در یورو ۲۰۲۴ به 

موفقیت برسد؟
بله. من گمان می‌کنم کادرفنی جدید در انتخاب بازیکنان و 
ترکیب تیم تصمیمات خوبی گرفته‌اند. به هر بازیکن در تیم 
نقش روشنی داده شده و هر کسی درست می‌داند که از او 

چه انتظاری می‌رود و وظیفه‌اش چیست.
به جز آلمان که گفتید، مدعیان قهرمانی در یورو کدام 

تیم‌ها هستند؟
انگلیس تیم جذابی دارد. هر چند نباید فرانسه را هم 
فراموش کرد. درباره آلمان هم صحبت کردم و فکر می‌کنم 

قهرمان یکی از این سه تیم خواهند بود.
مصاحبه ما بیشتر به سمت فوتبال آلمان و اتفاقات 
ماه‌های اخیر در این کشور رفت. درباره وینسنت 
کمپانی هم صحبت کنید و آیا بایرن‌مونیخ با استخدام 

او تصمیم درستی گرفت؟
کمپانی در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ رکورد جالبی را با برنلی در 
چمپیونشیپ به دست آورد. او این فصل هم در پریمیرلیگ 
حضور داشت و تجربه اندوخت. قبل از اینها هم کار خوبی 
را در اندرلخت بلژیک انجام داد. کمپانی از پپ گواردیولا 
زیاد آموزش گرفت و او بود که این مربی را به بایرن معرفی 
کرد. من فکر می‌کنم اگر کمپانی بازیکنان را برای خود و با 
عقیده‌های خود به کار بگیرد، در بایرن و بوندسلیگا موفق 

می‌شود.
بهترین مربی جهان از نظر شما و چرا؟

مربیان بسیاری هستند که در فضاهای مختلف به موفقیت 
رسیده و جزو بهترین‌ها هستند. من اما یورگن کلوپ را 
دوست دارم. چون از نظر من و بعد از تمام موفقیت‌های 
بزرگ استمرار خودش را حفظ کرد، در سطح اول ماند و با 
ثبات کار کرد. فوتبال جهان در فصل بعد دلش برای کلوپ 

تنگ می‌شود.
و آخرین سوال هم درباره انتقال هانسی فیلیک به 
بارسلونا. آیا فلسفه خشک و نظم آلمانی در تیمی که 
فوتبال را هجومی و زیبا بازی می‌کند، جواب می‌دهد؟

من خوب می‌دانم که چه می‌گویید اما وضعیت در بارسلونا 
خیلی خوب نیست اما فکر می‌کنم هانسی استراتژی‌های 
خود را با خصوصیات بازیکنان و فلسفه بارسلونا همخوان کند. 
حدس می‌زنم که او روزهای خوبی را در بارسلونا سپری کند.

رونمایی از لیست ورودی پرسپولیس

نام سه بازیکن به صورت قطعی در فهرست ورودی اوسمار 
وجود دارد. به گزارش برنا، در حالی که هنوز تکلیف حضور 
یا عدم حضور اوسمار در پرسپولیس مشخص نیست، 
شنیده می‌شود این سرمربی برزیلی لیست موردنظرش را 
برای جذب بازیکن به باشگاه پرسپولیس ارائه داده است. 
لیستی شامل ۱+۵ بازیکن ایرانی.  با تایید یک منبع 
آگاه، مهدی تیکدری، احمد زنده‌روح، جواد آقایی‌پور، 
رضا شکاری و شهریار مغانلو ۵ بازیکن ایرانی هستند که 
به صورت قطعی در لیست اوسمار حضور داشتند. فرشاد 
احمدزاده هم بازیکنی است که به صورت ۵۰ -۵۰ در 
این فهرست حضور داشته. از این لیست جذب شکاری و 
مغانلو به خاطر قراردادی که با سپاهان دارند منتفی است 
ضمن اینکه فرشاد احمدزاده هم بند فسخ ۶ میلیاردی در 
قراردادش دارد. شکاری با سپاهان قرارداد دارد و مغانلو هم 
بند فسخ ۶۰۰ هزار دلاری برای تیم‌های ایرانی و ۴۰۰ هزار 

دلاری برای تیم‎های خارجی دارد.

گفت‌وگو

ویژه
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مجیدی در سودای ماندن در فوتبال امارات مذاکرات اولیه پرسپولیس با اسکوچیچ
برخلاف شایعات مطرح شده، 
فرهاد مجیدی به دنبال ادامه 
حضور در فوتبال باشگاهی 

امارات است.
به گزارش فوتبال 360، فرهاد 
لیگ  در  توانست  مجیدی 
با استقلال به  بیست‌ویکم همراه 
مقام قهرمانی لیگ برتر برسد؛ 
آن‌هم در حالی‌که توأمان با کسب 
این عنوان، رکوردهای پرشماری 

از جمله کسب بیشترین امتیاز در تاریخ لیگ برتر شکسته شد و آبی‌ها به نخستین تیم 
تاریخ لیگ برتر تبدیل شدند که بدون شکست کار خود را در طول یک فصل به پایان 

می‌برند .
مجیدی با وجود آنکه 2 فصل دیگر با استقلال قرارداد داشت، تصمیم به جدایی از 
جمع آبی‌پوشان پایتخت گرفت و کار خود را در فوتبال باشگاهی امارات پیش برد. نکته 
جالب‌توجه اینکه فرهاد مجیدی در 3 مقطع حضورش روی نیمکت استقلال، تجربه 85 بار 
سرمربیگری آبی‌ها را به‌ دست آورد و 50 برد در کارنامه این چهره محبوب نزد هواداران 
استقلال دیده می‌شود و استقلالی‌ها تنها 11 بار با هدایت مجیدی طعم شکست را در 
طول 3 مقطع مختلف چشیدند! سرمربی اسبق استقلال که بخش مهمی از دوران طلایی 
فوتبال خود را در امارات پشت سر گذاشته بود، برای سرمربیگری هم به سراغ لیگ برتر این 
کشور رفت و سکان هدایت اتحاد کلبا را پذیرفت. فصل اول حضور مجیدی در اتحاد کلبا، 
با حضور این تیم در رتبه هشتم جدول 14 تیمی لیگ برتر امارات به پایان رسید و عملکرد 
خوب فرهاد مجیدی باعث شد تا قراردادش تمدید شود اما او در دومین فصل حضورش 

در فوتبال باشگاهی امارات در کسوت سرمربی، کارنامه خوبی از خود به جای نگذاشت.
مالکان باشگاه استقلال در حالی به دنبال انتخاب سرمربی برای تیم‌شان در فصل آینده 
هستند که در کنار نام جواد نکونام، زمزمه‌هایی درباره احتمال حضور دوباره فرهاد مجیدی 
در کسوت سرمربی آبی‌پوشان پایتخت به میان آمد. با این وجود، پیگیری‌های بیشتر نشان 
می‌دهد که مجیدی تمایلی به بازگشت به فوتبال ایران ندارد و او در کنار مذاکره با مدیران 
باشگاه الوصل، مشغول رایزنی با مدیران باشگاه شارجه امارات است و به نظر می‌رسد که 

مقصد بعدی سرمربی سابق استقلال، یکی از این دو تیم خواهد بود.

انتظار  کنار  در  پرسپولیسی‌ها 
را  خود  مذاکرات  اوسمار،  برای 
با گزینه‌های دیگر آغاز کرده‌اند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، اوسمار 
ویرا در نیم‌فصل لیگ بیست‌وسوم 
سکان هدایت پرسپولیس را برعهده 
گرفت. کمتر کسی تصور می‌کرد 
سرخ‌پوشان پایتخت با اوسمار ویرا 
بتوانند به عنوان قهرمانی لیگ برتر 
برسند اما در هفته‌های پایانی ورق 
برگشت و باتوجه به تساوی بدموقع استقلال برابر نساجی، این پرسپولیس بود که موفق 

شد صدر جدول را تصاحب کند و در پایان جام قهرمانی را بالای سر ببرد.
مدیران پرسپولیس بارها در طول فصل اعلام کردند مذاکره برای تمدید قرارداد اوسمار ویرا 
به پایان فصل موکول می‌شود و همین اتفاق هم افتاد اما حالا سرمربی برزیلی در ایران 

حضور ندارد و ظاهرا با یک باشگاه تایلندی به توافق اولیه رسیده است.
پرسپولیس‌ها باوجود اینکه منتظر پاسخ نهایی اوسمار هستند، همین حالا مذاکرات خود 
را با چند گزینه آغاز کرده‌اند و احتمال دارد یکی از این گزینه‌ها  روی نیمکت سرخ‌ها 

بنشیند.
مذاکرات پرسپولیس با دراگان اسکوچیچ آغاز شده است و البته هنوز مراحل ابتدایی 
خود را سپری می‌کند. توافق قطعی حاصل نشده اما مدیران پرسپولیس تعلل نکرده‌اند و 
دراگان اسکوچیچ گزینه اول آن‌ها است. اسکوچیچ اما بعید است برخی اتفاقات را فراموش 
کرده باشد، سرمربی کروات در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از سمت خود برکنار شد تا 
کارلوس کی‌روش سکان هدایت یوزها را برعهده بگیرد. اتفاقی که اسکوچیچ را به شدت 

ناراحت کرد و بعدا در مصاحبه‌های خود تاکید کرد این موضوعات را فراموش نمی‌کند.
در این بین استقلالی‌ها هم مذاکراتی با اسکوچیچ داشته اما مذاکرات او با پرسپولیس 
جدی‌تر است. پتر‌ شگرت آلمانی هم دیگر گزینه سرخ‌ها برای هدایت این تیم است، 
سرمربی که هدایت تاجیکستان را در جام ملت‌های آسیا برعهده داشت و شگفتی‌ساز شد. 
آخرین گزینه هم سرمربی سابق محمدحسین کنعانی‌زادگان در الاهلی قطر است؛ نبویشا 
یووویچ. این سرمربی مونته‌نگرویی هم دیگر گزینه مدیران پرسپولیس است و باید منتظر 

ماند و دید چه سرنوشتی در انتظار نیمکت پرسپولیس برای فصل آینده است. 


